Kinyilvánítja, hogy felszólította Báthory András warmiai püspököt, szüntes-
sen be mindenféle ellenségeskedést Erdély fejedelmével szemben. A bíboros testvé-
rével, Báthory Istvánnal együtt ígéretet tett arra, hogy sem személyében, sem va-
gyonában, sem közvetlenül, sem közvetve háborgatni többé nem fogják a fejedel-
met. Viszonzásul a pápa és megbízottja, a nuncius felmenti a bíborost azon bűnök 
és ítélet alól, amelyeket ellene hoztak, és büntetésként törvénybe iktattak, és köz-
benjár annak érdekében; hogy ingóságaikat és birtokaikat visszakapják, és megbí-
zottjaik szabadon járhassanak Erdélybe és tárgyalhassanak a fejedelemmel. A 
megegyezés Báthory Zsigmond halála után utódját, II. Rudolfot is kötelezi. 

BVa Ms. N 35, ff. 223v-224r, fogalmazvány. 

Ego Germanicus episcopus Sancti Severi, et Sanctissimi Domini Nostri Cle- 
mentis papae 8' et Sanctae Sedis Apostolicae nuntius etc. hoc meo scripto declaro, 
quod cum ad Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Andream cardinalem , 
Bathoreum perpetuum episcopatus Varmiensis administratorem venissem, eum 
Sanctitatis Suae nomine ad deponendum quodcunque odium, qualibet de causa, ab 
eo contra Serenissimum Principem Transilvaniae susceptum adhortatus sum, dein- 
de institi, ut idem Illustrissimus Dominus cardinalis una cum lllustrissimo 
Domino Stephano Báthory, fratri suo germano sanctitati suáe promitteret, quod 
nulla ratione inquietaturi molestaturi, aut perturbaturi essent, per seipsos vel 
interpositas personas, directe vel indirecte, dominia, status, et personam supradicti 
Serenissimi Principis. Postremo admonui eundem Illustrissimum Dominum car- 
dinalem, ut sacrum cardinalatus ordinem quamprimum susciperet. Quibus omni- 
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bus cum supradictus illustrissimus in gratiam Sanctissimi Domini Nostri non 
gravatim paruisset, ego vicissim tanquam Sanctitatis Suae minister eidem 
Illustrissimo Domino cardinali spopondi, quod Sua Sanctitas praecipuum pa- 
trocinium et curam personae atque existimationis Illustrissimae Dominationis 
Vestrae susceptura meque praetermissum esset, quin ubi culpa vacare Illu-
strissimam Dominationem repeperit, in illis, quae illi obiecta et decreto Tran- 
silvanico in ilium coniecta sunt, innocentiam eiusdem universo christiano orbi 
testatam notamque faciat. 2  Promisi etiam et spopondi, quod Sanctitas Sua autho-
ritatem suam interponet, ut res facultates et bona, quae ipsi Illustrissimo Domino 
cardinali et Illustrissimo Domino Stephano sunt adempta restituantur. 3  Curaturum 
etiam Sanctissimum Dominum Nostrum ut dum haec ad effectum deducuntur, 
Serenissimus Princeps nihil contra illustrissimos dominos fratres memoratos per 
seipsum, aut per interpositas personas moliatur. 
Datum in arce Helsperg, die 7. mensis Ianuarii 1597. 4